Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092300106

106

Nº 183, quarta-feira, 23 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 42/2019 de aquisição de mobiliários (cadeiras
giratórias). CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: FN de Almeida EPP (R E F R I M OV ) .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, "b" e §1º, da Lei n. 8.666/93. PROCESSO: MA-
564/2019. OBJETO: Acréscimos de serviços correspondente a 25% do valor do contrato.
VALOR: R$22.685,00. NOTA DE EMPENHO: 2020NE000911, de 21/9/20. DATA ASSINAT U R A :
22/09/20. ASSINAM: Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador de Despesa TRT11 e Fábio
Nunes de Almeida - Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 41/2019 de aquisição de mobiliários (cadeiras
giratórias). CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: Caderode Móveis Para Escritório
Ltda. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, "b" e §1º, da Lei n. 8.666/93. PROCESSO: MA-
564/2019. OBJETO: Acréscimos de serviços correspondente a 25% do valor do contrato.
VALOR: R$463.640,00. NOTA DE EMPENHO: 2020NE000910, de 21/9/20. DATA
ASSINATURA: 22/09/20. ASSINAM: Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador de Despesa
TRT11 e Volnei André Dondé- Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 80013

Nº Processo: 11638/2019-B. Objeto: Aquisição de microcomputadores: Tipo 1 sem placa
dedicada e Tipo 2 com placa dedicada.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 24/09/2020 das
08h00 às 17h59. Endereço: Rua Esteves Júnior, 395 - Centro/florianópolis/sc, Centro -
Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras80013-5-00004-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 24/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/10/2020 às 13h30 no site www.gov.br/compras.

ANDREIA HAWERROTH EXTERKOTTER
Assistente-chefe do Selic

(SIASGnet - 22/09/2020) 80013-00001-2020NE000051

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: CD 9018/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 92
(noventa e duas) licenças G Suite Enterprise para viabilizar a realização de audiências
telepresenciais no âmbito do TRT da 12ª Região, no valor de R$ 52.440,00 (cinquenta e
dois mil, quatrocentos e quarenta reais). Data da assinatura: 18-9-2020. Contratante:
Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região. Contratada: RJR Comércio e Serviços de
Informática Ltda. Dispositivo legal: Artigo 4, da Lei n. 13.979/2020, com redação dada pela
MP 926/2020. Ratificação: Exma. Desembargadora do Trabalho Presidente Maria de
Lourdes Leiria.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Proad nº 13732/2020 - Contrato: 65/2020. Partes: TRT e Tecnetworking Serviços
e Soluções em TI Ltda. CNPJ: 21.748.841/0001-51. Objeto: prestação dos serviços de
renovação da assinatura de 06 licenças do pacote do software Building Desing Suite
Premium (Autocad). Fundamento: Lei 8.666/1993. LO: 13.978, de 17/01/2020. Classificação
02.122.0033.4256.0035 339040 06. Nota de Empenho: 2020NE001821, de 22/09/2020.
Valor total: R$ 65.649,96. Vigência: 36 meses, a contar de 22/09/2020. Assinam: pelo TRT,
Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, e, pela empresa, Zaimison Antones Rodrigues
Cartaxo. Data: 22/09/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo: 4380/2020. Contrato nº 07/2020. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada:
Compwire Informática Ltda. Objeto: fornecimento de sistema de armazenamento de dados
(Storage) híbrido, kit expansão de capacidade, acessórios, transferência de conhecimento,
suporte técnico on site e garantia estendida de 60 meses. Valor total: R$ 1.039.915,10 (um
milhão e trinta e nove mil, novecentos e quinze reais, dez centavos). Vigência: 60 meses,
a contar da assinatura do contrato. Data da assinatura: 18/09/2020. Assinam:
Desembargador Presidente, Américo Bedê Freire (Contratante) e o Sr. João Paulo Hohmann
Wagnitz (Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo 6516/2016. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 28/2017. Contratante: TRT
16ª Região. Contratada 3I Comércio e Serviços de Manutenção em Equipamentos Eletro-
mecânicos Eirelli. Objeto: prorrogação de vigência de contrato. Vigência: 20/09/2020 a
20/09/2021. Data da Assinatura: 17/09/2020. Assinam: Desembargador Presidente, Dr.
Américo Bedê Freire (p/Contratante) e a Srª. INGRID Barros Medeiros (p/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, por intermédio do
Pregoeiro designado, torna público que o certame marcado inicialmente para o dia
23/09/2020, visando contratação de serviços de telecomunicações para
implantação, operação e manutenção de 02 (dois) links de acesso dedicado à
Internet, acontecerá no dia 07 de outubro de 2020, às 13h30min, a sessão pública,
por meio da internet, sendo o acolhimento de propostas e documentos de
habilitação encerrado no dia 07 de outubro de 2020, às 13 horas. A licitação será
realizada no site www.licitacoes-e.com.br (cód. 836365), provido pelo Banco do
Brasil S/A. O edital encontra-se disponível no site www.trtes.jus.br e
www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone
(27) 3321-2482, de 12 às 19 horas, ou pelo endereço de correio eletrônico
licitacoes@trtes.jus.br.

GENÉSIO ROSAS BRITTO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad: 3107/2020; Espécie: Contrato TRT 19ª SJA 16/2020; Contratante: TRT da 19ª Região;
CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A; CNPJ: 02.558.157/0001-62;
Objeto: Contratação de Serviço Móvel Pessoal - SMP (Móvel-Móvel, Móvel-Fixo e dados),
nas modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI)
a ser executado de forma contínua; Valor total: R$ 31.800,00; Vigência: 30 (trinta) meses,
contados a partir de 4.9.2020; Assinatura : 22/09/2020; Dotação Orçamentária: Programa
de Trabalho: 02.122.0033.4256.0027(Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - Estado
de Alagoas), PTRes 168234, Natureza de Despesa n. 339039 (Outros Serviços de Terceiros
- PL), conforme Nota de Empenho n. 2020NE000454, emitida em 24.8.2020; Base Legal:
Leis n. 10.520/2002 e 8.666/93, Decreto n. 10.024/2019,combinados com as demais
normas de direito aplicáveis à espécie; Signatários: Desa . Anne Helena Fischer Inojosa,
Presidente do TRT 19ª Região e a Sra. Carlota Braga de Assis Lima e o Sr. Wellington Xavier
da Costa, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD TRT19 N. 3.399/2020 e PROAD TRT19 N. 47.410/2014; Espécie: 7º Termo Aditivo ao
Contrato TRT/SJA Nº. 21/2017; Contratante: TRT da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80;
Contratada: FRIMAX ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ: 08.378.502/0001-62; Objeto do
Aditivo: Fica estabelecido o reequilíbrio econômico-financeiro desta avença, com
fundamento no art. 65, II, "d", c/c §5º, da Lei n. 8.666/93, em decorrência da necessidade
da aquisição de EPI's para o combate ao Covid-19, nos termos das determinações
expedidas pelo Governo Estadual; Em decorrência da alteração contratual tratada neste
instrumento, o valor mensal do ajuste passa a ser de R$ 44.933,02; Base Legal: Lei n.
10.520/2002, no Decreto n. 3.555/2000 e, subsidiariamente,nas Leis n. 8.666/93 e
9.784/99, combinada com as demais normas de direito aplicáveis à espécie; Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho n. 02.122.0033.4256.0027, PTRes 168234, Natureza
da Despesa: 339039, conforme Nota de Empenho n. 2020NE000499, emitida em 10.9.2020
(doc. 23 do Proad TRT19 n. 3.399/2020)..; Assinatura: 22/09/2020; Signatários: Desa: Anne
Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT 19ª Região, pelo contratante e o Sr. Lutemberg
Cavalcante Pinheiro, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 5387/2020. Contrato 21/2020. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços continuados de vigilância armada nas dependências da sede do TRT
23ª Região, Fóruns Trabalhistas e Varas do Trabalho do interior. CONTRATANTE: TRT 23ª
Região. CONTRATADA: Total Vigilância e Segurança Ltda, CNPJ: 06.088.000/0004-14. VALOR
GLOBAL: R$ 2.794.899,30. ASSINATURA: 18/09/2020. VIGÊNCIA: 30 meses, contados de
28/09/2020 até 28/03/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 8.666/93, 8.078/90 e
13.655/18, IN 05/2017 SLTI/MP e LC 123/06, Decretos Federais 9.507/18 e 10.024/2019.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.122.0033.4256.0051. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT;
Milton Felix de Freitas/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 14/2020. Processo: 0001613-39.2020.4.01.8003.
OBJETO: Contratação de empresa para ministrar, nesta Seção Judiciária do Amapá, curso
na área gerencial, intitulado Gestão de Equipes Remotas. Total de itens licitados: 00001.
Fundamento Legal: art. 24, II, da Lei nº 8666/93. Justificativa: fornecer ferramentas para
adaptação ao quadro de trabalho remoto. Declaração de Dispensa: 17/09/2020. PABLO DA
ROSA E SILVA ALVES. Diretor da Secretaria Administrativa. Ratificação em 17/09/2020.
JUCÉLIO FLEURY NETO. Diretor do Foro. Valor Global: R$ 1.500,00. CNPJ CONTRAT A DA :
.499.922/0001-32 DULCINEA DOS SANTOS MACHADO 03881440259 (SPEED CONSULTING
AC A D E M Y ) .

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 10932640/2020, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e EVOLUIR CLINICA MULTIDISCIPLINAR
LTDA. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de Assistência à Saúde, na
especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal Lei 8.666/1993, art. 25, caput;
Regulamento Geral do PRO-SOCIAL; Processo Administrativo 6.839/2006. Vigência: Tempo
indeterminado. Assinatura: 24.08.2020. Assina: Fábio Moreira Ramiro, Juiz Diretor do Foro
e, pela empresa, Carol Andrade Rocha, Administradora.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 10538768/2020, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e SOKIDS / LIGA ALVARO BAHIA
CONTRA A MORTALIDADE INFANTIL. OBJETO: Prestação pela Credenciada, de Serviços de
Assistência à Saúde, na especialidade indicada no Anexo I. Fundamento legal Lei
8.666/1993, art. 25, caput; Regulamento Geral do PRO-SOCIAL; Processo Administrativo
6.839/2006. Vigência: Tempo indeterminado. Assinatura: 22.09.2020. Assina: Fábio Moreira
Ramiro, Juiz Diretor do Foro e, pela empresa, CARLOS EMANUEL ROCHA DE MELO,
Administrador.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EVENTO CAPACITAÇÃO
OBJETO: Aquisição e instalação de protetores de acrílico para balcões

e mesas de atendimetno. PROC ADM SEI N. 0008245-78.2020.4.01.8004.
Empresa contratada: Acrilux Comunicação Visual LTDA, CNPJ 04.225.816/0001-
74, valor R$ 17.505,00.

Vitória da Conquista, 17 de setembro de 2020.
VITOR CARMEZIM

Supervisor da Seção de Administração Financeira e
Patrimonial

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-23T03:00:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial